
 

Universitas Kristen Indonesia 
Fakultas Hukum 

SURAT TUGAS 
Nomor :  028/UKI.F4.KPS/PP.2.1/2021 

Pimpinan Fakultas Hukum Universitas Kristen Indonesia dengan ini menugaskan kepada : 

Nama : Dr. dr. Rospita Adelina Siregar, M.HKes 

Status : Dosen Tetap UKI 
 

Untuk  mengajar  mata kuliah pada Semester Gasal Tahun Akademik  2021/2022 terhitung tanggal 13 

September 2021 s/d 28 Januari 2022 sebagai berikut : 

 

 
No Hari Waktu Mata 

Kuliah 
Kls Sks 

1 Senin 10.00 – 11.40 WIB Hukum Perjanjian (Kur.2020) G 2 

2 Jumat 13.00 – 14.40 WIB Hukum Perusahaan (Kur.2015) A 2 

3 Jumat 16.00 – 17.40 WIB 
Hukum Kesehatan (Kur.2015) 

A 2 

4 Senin 15.00 – 16.40 WIB B 2 
   Total 

SKS 

 8 sks 

    

 

  Koordinator Mata Kuliah  : L. Elly AM Pandingan, S.H., M.H (Hukum Perjanjian) 

     Anggota  :  1. Toba Vaison Siahaan, S.H., M.H 

2. Dr. dr. Rospita Adelina Siregar, M.Hkes 

 
    Koordinator Mata Kuliah   : Dr. Jimmy Simajuntak, S.H., M.H (Hukum Perusahaan) 

1. Dr. dr. Rospita Adelina Siregar, M.H.Kes 

2. Dr. Ir. Benny Hutahaean, S.H., M.H 

3. Dr. Yuni Artha Manalu, S.H., M.H 

 

 

Demikian Surat Tugas diberikan untuk dapat dilaksanakan dengan sebaik-baiknya. 

 
 

 Jakarta, 03 September 2021  

 Kaprodi, 

 

 

 

 

Dr. Poltak Siringoringo, S.H., M.H 

Cc. Arsip 
 

 

 

Note : Dosen Yang Diberikan Tugas Mengajar Yang Sudah Ditentukan Fakultas Tidak Boleh Mengganti Jam Maupun 

Perpindahan Kelas Yang Sudah Diberlakukan Oleh Pimipinan Fakultas 

 

 



FAKULTAS: HUKUM

PROGRAM STUDI: HUKUM

TAHUN AKADEMIK:  semester gasal 2021/2022

MATAKULIAH: Hukum Perjanjian (2sks) kelas G

JADWAL: SENIN  pukul 10.00-11.40

DOSEN: DR.dr.ROSPITA ADELINA SIREGAR,MH.Kes.

MASUK KELUAR BAHASAN MATERI
METODE 

PEMBELAJARAN
Hadir Sakit Ijin Alpa

1 Senin, 13-09-2021 10.00 11.40

Bagaimana hubungan  hukum antara 

perikatan dengan perjanjian Kuliah dan  tanya jawab 29 0 2 2

2 Senin, 20-09-2021 10.00 11.40

Sumber-Sumber Perikatan dan Jenis-Jenis 

Perikatan

Kuliah dan  tanya jawab 30 0 1 2

3 Senin, 27-09-2021 10.00 11.40

Pengertian rugi, biaya dan bunga, 

overmacht

Kuliah dan  tanya jawab 29 0 2 2

4 Senin, 04-10-2021 10.00 11.40

pengertian prestasi, dasar hukum prestasi

dan macam-macam prestasi
Kuliah dan  tanya jawab 29 0 1 3

5 Senin, 11-10-2021 10.00 11.40 pengertian perbuatan hukum Kuliah dan  tanya jawab 30 0 1 2

6 Senin, 18-10-2021 10.00 11.40 perbuatan melawan hukum Kuliah dan  tanya jawab 30 0 1 2

7 Senin, 25-10-2021 10.00 11.40 kisi kisi uts Kuliah dan  tanya jawab 31 0 0 2

8 Senin, 25-10-2021 10.00 11.40 Evaluasi tengah semester UTS 31 0 0 2

BERITA ACARA PERKULIAHAN

UNIVERSITAS KRISTEN INDONESIA

WAKTU/JAM

HARI/TANGGAL

Perte

muan 

Ke-

JUMLAH MAHASISWAPEMBAHASAN



9 Senin, 1-11-2021 10.00 11.40 pengertian pmh Kuliah dan  tanya jawab 31 0 0 2

10 Senin, 8-11-2021 10.00 11.40

hukum pidana dan perdata dalam 

perjanjian Kuliah dan  tanya jawab 31 0 0 2

11 Senin, 15-11-2021 10.00 11.40 jual beli Kuliah dan  tanya jawab 30 0 0 3

12 Senin, 22-11-2021 10.00 11.40 sewa menyewa Kuliah dan  tanya jawab 31 0 0 2

13 Senin, 29-11-2021 10.00 11.40 jual beli dan sewa Kuliah dan  tanya jawab 31 0 0 2

14 Senin, 6-12-2021 10.00 11.40 RECLAME Kuliah dan  tanya jawab 31 0 0 2

15 Senin, 13-12-2021 10.00 11.40 RECLAME Kuliah dan  tanya jawab 31 0 0 2

16 Senin, 10-1-2022 10.00 11.40
review materi ulang

Kuliah dan  tanya jawab 30 0 1 2

17 Senin, 17-01-2022 10.00 11.40 Kisi Kisi ujian UAS 30 0 0 3

17 Senin, 24-01-2022 10.00 11.40 Evaluasi akhir semester UAS 31 0 0 2

Jakarta,  24  Januari  2022

Dosen

Dr.dr.Rospita Adelina Siregar,MH.Kes.



BERITA ACARA PERKULIAHAN

UNIVERSITAS KRISTEN INDONESIA



DAFTAR PRESENSI MAHASISWA MK HUKUM PERJANJIAN TA 2021/2022 

NO. NAMA NIM 13/09 20/09 27/09 04/10 11/10 18/10 25/10 UTS 

1.  ALDONNY 204005007
6 

H H H H H H H H 

2.  ANGELICA PRATIWI LESNUSSA 204005011
6 

I H H H H H H H 

3.  NATASIA ESNENI BAKAI 204005007
7 

H H H H H H H H 

4.  NASYARIA RUTH 204005019
6 

H H I H H H H H 

5.  YANDI RAMBA 1840050039 A A A A A A A A 

6.  DANIEL LUMBAN GAOL 1840050050 A A A A A A A A 

7.  GILBERT PONGLABBA 204005019
0 

H H H H H H H H 

8.  CHANDRA 204005020
4 

H H H H H H H H 

9.  SARAH NOVIYANTI NAIBAHO 204005020
6 

H H H H H H H H 

10.  ANGGIAT ANDREAS 204005020
0 

H H H H H H H H 

11.  WIANDA ARCHIANTI SAVITRI  204005015
0 

H H H H H H H H 

12.  STEFANIE HARDIANDRA INDRASWA
RI 

204005015
0 

H H H H H H H H 

13.  BRANDO IMANUEL JOBERNA 204005012
4 

H H H H H H H H 

14.  CHARLOTTE CHERYL ZEFANYA 204005000
5 

H H H H H H H H 

15.  CHRISTINE NATIAR SIANIPAR 204005011
8 

H H H H H H H H 

16.  CYLLA AMANDA REZA 204005012
2 

H H H A H H H H 

17.  JOY TIMOTHY 204005001
8 

H H H H H H H H 

18.  RENJO SIMANULLANG 204005019
2 

I H H H H H H H 



    

 

 

 

 

19.  ROY A ARON T TAMPUBOLON 204005018
7 

H H H H H H H H 

20.  REUVEN MARIN HIDAYAT 204005018
5 

H H H H H H H H 

21.  MEGA GABRIELLA TARULI 204005001
7 

H H H H H H H H 

22.  KORNELIA P.D. JEMURU 204005014
1 

H H H H H H H H 

23.  HERFINA L. NAIBAHO 204005013
6 

H H H H H H H H 

24.  DIVA IVANA SILUBUN 204005011
7 

H H H H H H H H 

25.  HIZKIA ARYO SAMUDERA 204005001
2 

H H H H H H H H 

26.  NANDA ROHANA CANTIKA SIBARANI
  

204005019
4 

H H H H H H H H 

27.  DIAH AYU PUSPITANINGRUM  204005013
1 

H I I I I H H H 

28.  DYLAN TANDI 204005018
9 

H H H H H 0 H H 

29.  ISAULINA SITUMORANG 204005012
0 

H H H H H H H H 

30.  BRIAN LUIS 204005018
8 

H H H H H I H H 

31.  YURNI BUNGA 204005015
6 

H H H H H H H H 

32.  JOY SALOMO 204005020
1 

H H H H H H H H 

33.  VRANCESCO JEFTA 204005007
8 

H H H h H H H H 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    A; alpa, I; izin, H;hadir 



DAFTAR PRESENSI MAHASISWA MK HUKUM PERJANJIAN TA 2021/2022 

NO. NAMA NIM 22/11 29/11 6/12 13/12 10/01 17/01 24/01 UA

S 

1.  ALDONNY 2040050076 H H H H H H H 7 

2.  ANGELICA PRATIWI LESNUSSA 2040050116 H H H H H H H 7 

3.  NATASIA ESNENI BAKAI 2040050077 H H H H H H H 7 

4.  NASYARIA RUTH 2040050196 H H H H H H H 7 

5.  YANDI RAMBA 1840050039 A A A A A A A 0 

6.  DANIEL LUMBAN GAOL 1840050050 A A A A A A A 0 

7.  GILBERT PONGLABBA 2040050190 H H H H H H H 7 

8.  CHANDRA 2040050204 H H H H H H H 7 

9.  SARAH NOVIYANTI NAIBAHO 2040050206 H H H H H H H 7 

10.  ANGGIAT ANDREAS 2040050200 H H H H H A H 6 

11.  WIANDA ARCHIANTI SAVITRI  2040050150 H H H H H H H 7 

12.  STEFANIE HARDIANDRA INDRASWAR
I 

2040050150 H H H H H H H 7 

13.  BRANDO IMANUEL JOBERNA 2040050124 H H H H I H H 6 

14.  CHARLOTTE CHERYL ZEFANYA 2040050005 H H H H H H H 7 

15.  CHRISTINE NATIAR SIANIPAR 2040050118 H H H H H H H 7 

16.  CYLLA AMANDA REZA 2040050122 H H H H H H H 7 

17.  JOY TIMOTHY 2040050018 H H H H H H H 7 

18.  RENJO SIMANULLANG 2040050192 H H H H H H H 7 

19.  ROY A ARON T TAMPUBOLON 2040050187 H H H H H H H 7 

20.  REUVEN MARIN HIDAYAT 2040050185 H H H H H H H 7 

21.  MEGA GABRIELLA TARULI 2040050017 H H H H H H H 7 

22.  KORNELIA P.D. JEMURU 2040050141 H H H H H H H 7 

23.  HERFINA L. NAIBAHO 2040050136 H H H H H H H 7 

24.  DIVA IVANA SILUBUN 2040050117 H H H H H H H 7 

25.  HIZKIA ARYO SAMUDERA 2040050012 H H H H H H H 7 

26.  NANDA ROHANA CANTIKA SIBARANI  2040050194 H H H H H H H 7 

27.  DIAH AYU PUSPITANINGRUM  2040050131 H H H H H H H 7 

28.  DYLAN TANDI 2040050189 H H H H H H H 7 



    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.  ISAULINA SITUMORANG 2040050120 H H H H H H H 7 

30.  BRIAN LUIS 2040050188 H H H H H H H 7 

31.  YURNI BUNGA 2040050156 H H H H H H H 7 

32.  JOY SALOMO 2040050201 H H H H H H H 7 

33.  VRANCESCO JEFTA 2040050078 H H H h H H H 7 



 

 

 

 

 

     A; alpa, I; izin, H;hadir 
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Fakultas : FAKULTAS HUKUM 

Program Studi : 400 - Hukum - S1 

Tahun Akademik : Tahun Akademik 2021/2022 - Semester Gasal 

Mata Kuliah : 400141024 - HUKUM PERJANJIAN - 2 SKS - (Kelas: G) 

Dosen : Rospita Adelina Siregar, dr. MH.Kes,DR. 

Tanggal Ujian : Senin, 1 November 2021 

Jam Ujian : pukul 11.30-12.30 WIB 

Tempat Ujian : online 

 

 

 
 

No NIM Nama Tugas UTS UAS 

1 2040050005 CHARLOTTE CHERYL ZEFANYA 75 88 86 

2 2040050012 HIZKIA ARYO 75 82 78 

3 2040050017 MEGA GABRIELLA TARULI 75 72 82 

4 2040050018 JOY TIMOTHY 75 76 82 

5 2040050076 ALDONNY 75 66 92 

6 2040050077 NATASIA ESNENI BAKAI 75 74 65 

7 2040050078 VRANCESCO JEFTA 75 70 68 

8 2040050116 ANGELICA PRATIWI LESNUSSA 75 56 88 

9 2040050117 DIVA IVANA 75 70 78 

10 2040050118 CHRISTINE NATIAR SIANIPAR 75 92 65 

11 2040050120 ISAULINA SITUMORANG 75 74 76 

12 2040050124 BRANDO IMANUEL 70 60 75 

13 2040050131 DIAH AYU 75 46 76 

14 2040050136 HERFINA L. NAIBAHO 75 100 65 

15 2040050138 STEFANIE HARDIANDRA 75 82 89 



  

2 of 3 

 

 

 

Fakultas : FAKULTAS HUKUM 

Program Studi : 400 - Hukum - S1 

Tahun Akademik : Tahun Akademik 2021/2022 - Semester Gasal 

Mata Kuliah : 400141024 - HUKUM PERJANJIAN - 2 SKS - (Kelas: G) 

Dosen : Rospita Adelina Siregar, dr. MH.Kes,DR. 

Tanggal Ujian : Senin, 1 November 2021 

Jam Ujian : pukul 11.30-12.30 WIB 

Tempat Ujian : online 

 

 
 

No NIM Nama tugas UTS UAS 

16 2040050141 KORNELIA PRISKA DEWI JEMURU 75 74 88 

17 2040050150 WIANDA ARCHIANTI SAVITRI 75 90 88 

18 2040050156 YURNI BUNGA 75 69 90 

19 2040050187 ROY A 75 62 70 

20 2040050188 BRIANLUIS 75 - 75 

21 2040050189 DYLAN TANDI 75 72 82 

22 2040050190 GILBERT PONGLABBA 75 52 80 

23 2040050192 RENJO SIMANULLANG 75 - 72 

24 2040050196 NASYARIA RUTH 75 60 88 

25 2040050204 CHANDRA 75 56 75 

26 2040050206 SARAH NOVIYANTI 75 56 92 

27  NANDA SIBARANI 75 62 68 



  

3 of 3 

 

 

28  ANGGIAT ANDREAS 70 58 82 

29  REUVEN  MARIN 75 40 62 

30 204000201 JOY SALOMO 70 0 77 

    

 

 

    

Jakarta,  24  Januari  2022 

Dosen 
 

 
 

Dr.dr.Rospita Adelina Siregar, MH.Kes. 

 


